
Администрация Богородского муниципального округа 
Нижегородской области

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

„ П Р И К А З  ,  0 уот м 931
О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022 -2023 учебном 
году

В соответствии с Порядком всероссийской олимпиады школьников 
(далее Олимпиада), утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678, приказами министерства 
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 
24.10.2022г. №316-01-63-2902/22 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2022- 
2023 учебном году», от 27.10.2022г. № 316-01-63-2952/22 «О внесении 
изменений в организационно-технологическую модель проведения 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в Нижегородской области»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады в 

соответствии с Порядком, организационно-технологической моделью 
проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады, утвержденной 
приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Нижегородской области от 31.08.2021г. №316-01-63-2102/20, в сроки, 
установленные приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Нижегородской области от 24.10.2022г. №316-01-63-2902/22 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Нижегородской области в 2022-2023 учебном году».

2.Предусмотреть проведение муниципального этапа Олимпиады в 
2022-2023 учебном году с использованием информационно



коммуникационных технологий в части организации выполнения 
олимпиадных заданий, анализа и показа олимпиадных заданий, процедуры 
апелляции о несогласии с выставленными баллами с соблюдением 
требований законодательства Российской Федерации в области защиты 
персональных данных.

З.Балакину Т.Ю., специалиста МКУ «Центр развития МСОКО», 
назначить ответственной за организацию, методическое и техническое 
сопровождение, тиражирование, комплектование и конфиденциальность 
олимпиадных заданий муниципального этапа Олимпиады в Богородском 
муниципальном округе.

4.Определить место тиражирования, комплектования и приема- 
передачи олимпиадных заданий МКУ «Центр развития муниципальной 
системы оценки качества образования».

5.Обеспечить участникам муниципального этапа Олимпиады 
возможность выполнения олимпиадных заданий в аудиториях, 
оборудованных средствами видеозаписи, в местах проведения, Олимпиады, 
определенных организатором по каждому общеобразовательному предмету 
(далее места проведения). Видеозапись осуществлять в течение всего 
периода выполнения олимпиадных работ.

6.Обеспечить проверку выполненных работ участников в соответствии 
с представленными критериями и методикой оценивания олимпиадных 
заданий.

7.Обеспечить проведение процедур анализа и показа участникам 
муниципального этапа Олимпиады олимпиадных работ, процедуры 
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами в 
аудиториях, оборудованных средствами видеозаписи, образовательных 
организаций, в которых они обучаются или с использованием 
информационно-коммуникационных технологий. Видеозапись осуществлять 
в течение всего времени процедуры анализа и показа олимпиадных работ и 
рассмотрения апелляций.

8. Утвердить прилагаемые состав оргкомитета, состав и график работы 
предметно -  методических комиссий, составы апелляционных комиссий, 
состав комиссии по тиражированию и комплектованию олимпиадных 
заданий.

9.Утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа 
Олимпиады не более 45% от количества участников в каждой параллели 
классов по каждому общеобразовательному предмету, при этом число 
победителей не должно превышать 8% от количества участников в каждой 
параллели классов по каждому общеобразовательному предмету.

10.Утвердить прилагаемые формы актов приема -  передачи пакетов с 
олимпиадными заданиями, вскрытия пакетов с олимпиадными заданиями,



приема -  передачи пакетов с оригиналами олимпиадных работ участников и 
олимпиадными заданиями.

11.МКУ «Центр развития МСОКО» (Старикова О.Б.):
11.1 .обеспечить организационное, методическое и техническое 

сопровождение муниципального этапа Олимпиады;
11.2.обеспечить работу Интернет - линий на официальном сайте 

Управления образования и молодежной политики Богородского 
муниципального округа и телефонных «горячих линий» по 
организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению 
муниципального этапа Олимпиады ежедневно с 10.00. до 14.00. (тел. 883170 
2-24-61);

11.3.организовать информационную и разъяснительную работу со 
всеми участниками образовательных отношений по вопросам особенностей 
организации муниципального этапа Олимпиады в 2022-2023 учебном году;

11.4.обеспечить просмотр запрашиваемых видеозаписей всех процедур 
муниципального этапа Олимпиады;

11.5.организовать работу предметно -  методических комиссий 
муниципального этапа Олимпиады на базе МКУ «Центр развития МСОКО».

12.Руководителям образовательных организаций:
12.1.Руководителям Багаевой И.А., МБОУ «Школа №1», Калякиной

О.В, МБОУ Школа №6», Баныкиной И.А., МАОУ «Школа №5», Санатовой 
И.В., МБОУ «Школа №7», Цветковой О.В., МБУ ДО «ЦБР», подготовить 
аудитории, оборудованные средствами видеозаписи, для проведения 
Олимпиады в соответствии с графиком проведения олимпиады;

12.2. обеспечить явку членов предметно -  методических комиссий, 
ответственных организаторов в аудитории в соответствии с графиком 
проведения Олимпиады;

12.3.Назначить ответственных за получение пакетов с олимпиадными 
заданиями в день проведения Олимпиады на базе образовательной 
организации;

12.4.Направить ответственных за получение пакетов с олимпиадными 
заданиями в день проведения Олимпиады в МКУ «Центр развития МСОКО» 
к 09.30.

13. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «Центр развития образования муниципальной системы оценки 
качества образования» Старикову О.Б.

Начальник /  Г.И. Красненкова

Исполнитель
Т.Ю.Балакина



Приложение
к приказу Управления образования и молодежной политики

от ,2022г. №
График проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2022-2023 учебном году

Предмет

Сроки 
проведения 

муниципального 
этапа олимпиады

День
недели

Время
прове
дения

Место
проведения

Русский язык 11 ноября 2022 года пятница 10.00. МБОУ «Школа 
№6»

Английский язык 14 ноября 2022 года понедельник 10.00. МБОУ «Школа 
№1»

Г еография 15 ноября 2022 года вторник 10.00. МБУ ДО «ЦВР»

Обществознание 16 ноября 2022 года среда 10.00. МБОУ «Школа 
№6»

Физическая
культура 22 ноября 2022 года вторник 10.00. МАОУ «Школа 

№5»

Физика 23 ноября 2022 года среда 10.00. МБОУ «Школа 
№7»

Литература 25 ноября 2022 года пятница 10.00. МБОУ «Школа 
№6»

Основы
безопасности

жизнедеятельное
ти

28 ноября 2022 года понедельник

10.00. МАОУ «Школа 
№5»

Биология 29 ноября 2022 года вторник 10.00. МБУ ДО «ЦВР»

Право 30 ноября 2022 года среда 10.00. МБУ ДО «ЦВР»

Астрономия 1 декабря 2022 года четверг 10.00. МБУ ДО «ЦВР»

Технология 2 декабря 2022 года пятница 10.00. МБОУ «Школа 
№7»

Химия 5 декабря 2022 года понедельник 10.00. МБОУ «Школа 
№7»

История 6 декабря 2022 года вторник 10.00. МБОУ «Школа 
№1»

Математика 8 декабря 2022 года четверг 10.00. МБОУ «Школа 
№1»

Информатика 14 декабря 2022 года среда 10.00. МБОУ «Школа 
№7»



Утвержден
приказом Управления образования и молодежной политики

от №

Состав
оргкомитета муниципального этапа Олимпиады  

в 2022-2023 учебном году
1.Киреева Н.А. -зам.начальника Управления образования и молодежной 
политики
2.Старикова О.Б. -  председатель оргкомитета директор МКУ «Центр 
развития МСОКО»;
3. Балакина Т.Ю. -  специалист МКУ «Центр развития МСОКО»;
4.Лосева Е.В. - специалист МКУ «Центр развития МСОКО»;
5.Торгова О.Ю. -председатель РОПРО (по согласованию)

Состав и график работы предметного жюри муниципального этапа
Олимпиады  

в 2022-2023 учебном году

№ Предметы Дата, время, 
место проверки

Члены предметного жюри

олимпиады ФИО М есто работы
1. Русский язык 12 ноября 

2022г. 
9.00.

Юнина Е.В.,
председатель
комиссии

МБОУ «Школа №6»

14 ноября 2022г. Тихомирова Н.Ю. МБОУ «Школа №3»
12.00. Бубнова С.В. МАОУ «Школа №5»

Центр развития Храмова И.В. МБОУ «Березоская школа»
Ботова Н.Е. МБОУ «Школа №1»
Ходалева О. Г. МБОУ «Школа №6»
Морозова Н.А. МБОУ «Школа №6»
Глебова С.Ю. МБОУ «Школа №7»
Курячая И.В. МБОУ «Школа №7»
Румянцева М.В. МБОУ «Доскинская школа»

Евстифеева Е.С. МБОУ «Теряевская школа»

2 Английский язык 15 -16 ноября 
2022г. 
12.00.

Чернова О.А.,
председатель
комиссии

МАОУ «Школа №5»

Центр развития Сметанина Е.С. МБОУ «Школа №1»

Марченко А.С. МБОУ «Школа №1»

Гладкая В.Е. МАОУ «Школа №5»
Шевелева Г.В. МБОУ «Буревестниковская 

школа»
Сидоров И.А. МБОУ «Школа №7»
Лобанова И.Е. МБОУ «Теряевская школа»



Савельева Е.А. МБОУ «Школа 
п.Центральный»

Разуваева А. А. МБОУ «Школа №3»
Смирнова М.В. МБОУ «Каменская школа»
Плех Н.Н. МБОУ «Школа №3»

3. География 16 -17 ноября 
2022 г. 
12.00.

Бурова Ю.В., 
председатель 
комиссии

МБОУ «Школа №3»

Центр развития Павликова Е.Ф. МБОУ «Буревестниковская 
школа»

Кибирева Н.В. МБОУ «Лакшинская школа»
Щенникова Ю.Э. МБОУ «Школа №7»
Николаева С.В. МБОУ «Доскинская школа»
Пряженцова М.Е. МАОУ «Школа №5»

4. Обществознание 17-18 ноября 
2022г

Гордова Е.Н., 
председатель жюри

МБОУ «Школа №6»

12.00. Сухова Н.А. МБОУ «Школа №7»
Центр развития Смирницкая И.Е. МБОУ «Школа №6»

Колесник Д.В. МБОУ «Шварихинская 
школа»

Костина И.В. МБОУ «Школа 
п.Центральный»

Бочкарева Е.Н. МБОУ «Буревестниковская 
школа»

Полякова Н.В. МБОУ «Доскинская школа»
5. Физическая

культура
22 ноября 2022г 

10.00. 
МАОУ «Школа

Любимов А.А.,
председатель
комиссии

МБОУ «Березовская школа»

№5» Фролова Т.В. МБОУ «Школа №1»
23 ноября 12.00. 
Центр развития

Нуждина Е.В. МБОУ «Школа №7»

Германов И.А. МБОУ «Дуденевская школа»

Бурдов Д.Ф. МАОУ «Школа №5»

Алыневский А.С. МБОУ «Школа №3»

Баженов М.С. МБОУ «Школа №6»

6. Физика 24-25 ноября 
2022г. 
12.00.

Тебекина Н.Н.,
председатель
комиссии

МБОУ «Школа №1»

Центр развития Юрочкин А.Н. МБОУ «Березовская школа»

Трофимова М.В. МБОУ «Школа №3»

Санников А.А. МБОУ «Школа №6»

7. Литература 26 ноября 
2022г 
9.00.

Юнина Е.В.,
председатель
комиссии

МБОУ «Школа №6»

28 ноября 2022г. 
12.00. 

Центр развития

Дьяконова Е.В. МБОУ «Школа №7»

И А.Ю. МБОУ «Алешковская 
школа»

Давыдова С.П. МБОУ «Школа №6»



Сидорова О.Н. МБОУ «Школа №7»

Тилина О.Ю. МБОУ «Березовская школа»

Агальцова И.Б. МБОУ «Хвощевская школа»
Карпова А.В. МБОУ «Доскинская школа»
Кузюкова Ю.Е. МБОУ «Школа №3»
Краснова С.В. МБОУ «Школа №3»

8. Основы
безопасности

29 ноября 
2022г 10.00.

Бухарова Г.В., 
председатель жюри

МБОУ «Школа №1»

жизнедеятельност МАОУ «Школа Пакин А.Л. МБОУ «Хвощевская школа»
и №5» Петров А.В. МБОУ «Школа №3»

30 ноября - Погодин А.Н. МБОУ «Школа №7»
1 декабря 12.00. Богатырев Д.В. МБОУ «Березовская школа»
Центр развития Степанов Г.И. МБОУ «Школа №6»

Германов И.А. МБОУ «Дуденевская школа»
Лобанов И.С. МБОУ «Лакшинская школа»

9. Биология 30 ноября -1 
декабря 

2022г

Колчина Ж.А.,
председатель
комиссии

МБОУ «Школа №7»

12.00. Баныкина Н.Н. МБОУ «Школа №6»
Центр развития Усова Г.М. МБОУ «Школа №1»

Куликова Н.Е. МБОУ «Школа №3»

Старостина И.С. МБОУ «Лакшинская школа»

Вдовина А.М. МБОУ «Дуденевская школа»

Ананьева Л.В. МАОУ «Школа №5»

Сергеева Е.А. МБОУ «Шварихинская 
школа»

10. Право 1-2 декабря 
2022

Маслова О.В., 
председатель жюри

МАОУ «Школа №5»

12.00. Паклина Т. А. МБОУ «Березовская школа»

Центр развития Попова И.Н. МБОУ «Школа №3»

Самченко И.О. МБОУ «Теряевская школа»

11. Астрономия 2 декабря 
2022

Тебекина Н.Н., 
председатель жюри

МБОУ «Школа №1»

12.00. 
Центр развития

Юрочкин А.Н. МБОУ «Алешковская 
школа»

Трофимова М.В. МБОУ «Школа №3»

Санников А.А. МБОУ «Школа №6»

12. Технология 2 декабря 
10.00. 

декабря

Любимова Л.А.,
председатель
комиссии

МБОУ «Березовская школа»

2022 МБОУ 
«Школа №7»

Яловая Л.А МБОУ «Школа №6»

3 декабря 9.00. Кузнецова Е.Е. МБОУ «Каменская школа»



Центр развития Пуговкина М. А. МАОУ «Школа №5»

Петров А.В. МБОУ «Школа №3»

Мухина Е.И. МАОУ «Школа №5»

Волков Н.В. МБОУ «Школа №7»

Карасев А.Н. МБОУ «Школа №6»

13. Химия 6-7 декабря 
2022 т 
12.00.

Уланова Е.А.,
председатель
комиссии

МБОУ «Школа №6»

Центр развития Таланина Н.С. МБОУ «Школа №6»

Попадинец Н.В. МБОУ «Школа №7»

Вдовина А.М. МБОУ «Дуденевская школа»

14. История 7-8 декабря 
2022г

Борисова А.А., 
председатель жюри

МБОУ «Школа №3»

12.00. 
Центр развития

Пчелин Н.Н. МБОУ «Школа №7»

Крайнова Е.Т. МБОУ «Хвощевская школа»

Федосеева Л.В. МБОУ «Доскинская школа»
Пугачева А.М. МАОУ «Школа №5»

Маслова О.В. МАОУ «Школа №5»

15. Математика 9 декабря 2022 
12.00.

Бабичева Е.Д., 
председатель жюри

МБОУ «Школа 
п.Центральный»

10 декабря 2022г. Никонова Н.В. МБОУ «Школа №1»
9.00. Якименко Е.А. МБОУ «Школа №6»

Центр развития Салова Н.В. МБОУ «Школа №7»
Салтыкова Н.В. МБОУ «Березовская 

школа»»
Волкова Т.М. МАОУ «Школа №5»

Михеева Н.Е. МБОУ «Доскинская школа»
16 Информатика Митенкова Л.Г., 

председатель жюри
МБОУ «Школа №6»

Силова О.Н. МБОУ «Школа №3»

Лосев А.В. МБОУ «Школа №7»

Мазенова Л.В. МБОУ «Школа №1»



Утвержден
приказом Управления образования

от №

Состав организаторов в аудитории для проведения  
муниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников

в 2022 -  2023 учебном году.
Начало всех олимпиад в 10.00.

№ Предметы Дата
проведения

Место
проведения

О рганизаторы в аудитории

ФИО М есто работы
1. Русский язык 11 ноября 

2022 год 
пятница

МБОУ 
«Школа №6»

Евдокимова И.В. МБОУ «Школа №6»
Бондарева О.А. МБОУ «Школа №6»

Шубенкова А.П. МБОУ «Школа №6»

Кострова Т.Н. МБОУ «Хвощевская 
школа»

Паклина Т. А. МБОУ «Березовская 
школа»

Курисева Л. А. МБОУ «Школа №3»
2. Английский

язык
14 ноября 
2022 год 

понедельник

МБОУ 
«Школа №1»

Захарова Т.Н. МБОУ «Школа №1»
Красненкова М.Н. МБОУ «Школа №3»
Киреева А. А. МБОУ «Школа №1»
Ширяева О.С. МАОУ «Школа №5»
Шубенкова А.П. МБОУ «Школа №6»
Крайнова Е.Т. МБОУ «Хвощевская 

школа»
Торова Е.В. МБОУ «Шваринская 

школа»
Погодин А.Н. МБОУ «Школа №7»
Абросимова Т.М. МБОУ «Школа №6»

3. Г еография 15 ноября 
2022 год 
вторник

МБУ ДО 
«ЦБР»

Еребенюк М.Н. МБОУ «Школа №1»
Санатова Е.Ю. МБОУ «Хвощевская 

школа»
Бондарева О.А. МБОУ «Школа №6»
Мухина Е.И. МАОУ «Школа №5»
Шевелева Е.В. МБОУ «Буревестниковская 

школа»
Силова О.Н. МБОУ «Школа №3»

4. Обществознание 16 ноября 
2022 год 

среда

МБОУ 
«Школа №6»

Попадинец Н.В. МБОУ «Школа №3»
Алыневский А.Н. МБОУ «Школа №3»
Сухова О.В. МБОУ «Школа №7»
Уханова Е.С. МАОУ «Школа №5»
Пуговкина М. А. МАОУ «Школа №5»
Селезнева С.Ю. МБОУ «Школа 

п.Центральный»
5. Физическая

культура
22 ноября 
2022 год

МАОУ 
«Школа №5»

Торова Е.В. МБОУ «Шваринская 
школа»



вторник Мухина Е.И. МАОУ «Школа №5»
Караванова Е.В. МАОУ «Школа №5»
Силова О.Н. МБОУ «Школа №3»
Красненкова М.Н. МБОУ «Школа №3»
Г олубева Т.Н. МБОУ «Школа №7»

6. Физика 23 ноября 
2022год

МБОУ 
«Школа №7»

Прокуронова
М.В.

МБОУ «Школа №6»

среда Смолкина Е.Е. МБОУ «Школа №6»
Куклина С.С. МБОУ «Алешковская 

школа»
Соколова Я.Э. МБОУ «Школа №7»
Пуговкина М.А. МАОУ «Школа №5»
Мозжалов А.В. МБОУ «Школа №6»

7 Литература 25 ноября МБОУ Индучная О.В. МАОУ «Школа №5»
2022год «Школа №6» Евдокимова И.В. МБОУ «Школа №6»
пятница Бондарева О.А. МБОУ «Школа №6»

Кострова Т.И. МБОУ «Хвощевская 
школа»

Лебедева М.А. МБОУ «Школа 
п.Центральный»

Иванова И.В. МБОУ «Теряевская школа»

8 ОБЖ 28 ноября МАОУ Захарова Т.Н. МБОУ «Школа №1»
2022год «Школа №5» Красненкова М.Н. МБОУ «Школа №3»

понедельник Торова Е.В. МБОУ «Шварихинская 
школа»

Ширяева О.С. МАОУ «Школа №5»
Курисева Л.А. МАОУ «Школа №3»
Сергеева Т.Н. МБОУ «Школа №7»

9 Биология 29 ноября МБУ ДО Шатров Д.В. МБОУ «Школа №3»
2022год
вторник

«ЦВР» Селезнева С.Ю. МБОУ «Школа 
п.Центральный»

Караванова Е.В. МАОУ «Школа №5»
Попадинец И.В. МАОУ «Школа №3»
Уханова Е.С. МАОУ «Школа №5»
Гребенюк М.Н. МАОУ «Школа №1»

1 Право 30 ноября МБОУ Сухова О.В. МБОУ «Школа №7»
0 2022 год «Школа №7» Погодин А.Н. МБОУ «Школа №7»

среда Голубева Т.Н. МБОУ «Школа №7»
Соколова Я.Э. МБОУ «Школа №7»

1 Астрономия 1 декабря МБУ ДО Чупрова Н.С. МАОУ «Школа №5»
1. 2022 год 

четверг
«ЦВР» Богатырева Д.В. МБОУ «Березовская 

школа»
Прокуронова
М.В.

МБОУ «Школа №6»

Фролова В.И. МБОУ «Школа №3»
Фукалова В.Е. МБОУ «Школа №1»
Смолкина Е.Е. МБОУ «Школа №6»

1
2

Технология 2 декабря 
2022 год

МБОУ 
«Школа №7»

Паклина Т.А. МБОУ «Березовская 
школа»

пятница Прусакова С.А. МБОУ «Буревестниковская 
школа»

Индучная О.В. МАОУ «Школа №5»



Киреева А.А. МАОУ «Школа №1»
Евдокимова И.В. МБОУ «Школа №6»
Шубенкова А.П. МБОУ «Школа №6»

1 Химия 5 декабря МБОУ Сергеева Т.Н. МБОУ «Школа №7»
3 2022 год «Школа №7» Захарова Т.Н. МБОУ «Школа №1»

понедельник Е олубева Т.Н. МБОУ «Школа №7»
Погодин А.Н. МБОУ «Школа №7»
Петров А.В. МБОУ «Школа №3»
Торова Е.В. МБОУ «Шварихинская 

школа»
1 История 6 декабря МБОУ Еребенюк М.Н. МБОУ «Школа №1»
4 2022 год «Школа №1» Киреева А.А. МБОУ «Школа №1»

вторник Завьялова Е.А. МБОУ «Школа №1»
Силова О.Н. МБОУ «Школа №3»
Караванова Е.В. МАОУ «Школа №5»
Мухина Е.И. МАОУ «Школа №5»

1 Математика 8 декабря МБОУ Чупрова Н.С. МАОУ «Школа №5»
5 2022 год 

четверг
«Школа №1» Богатырева Д.В. МБОУ «Березовская 

школа»
Прокуронова
М.В.

МБОУ «Школа №6»

Фролова В.Н. МБОУ «Школа №3»
Шатров Д.В. МБОУ «Школа №3»
Смолкина Е.Е. МБОУ «Школа №6»

1 Информатика 14 декабря МБОУ Пуговкина М.А. МАОУ «Школа №5»
6 2022 год «Школа №7» Алыпевский А.С. МБОУ «Школа №3»

среда Сергеева Т.Н. МБОУ «Школа №7»

Соколова Я.А. МБОУ «Школа №7»

Красненкова М.Н. МБОУ «Школа №3»

Попадинец Н.В. МБОУ «Школа №3»



Утвержден
приказом Управления образования 

и молодежной политики 
от №

Состав
комиссии по вскрытию, тиражированию, комплектованию заданий

Олимпиады  
в 2022-2023 учебном году

1.Старикова О.Б.- председатель комиссии, директор МКУ «Центр развития 
МСОКО»;
2.Балакина Т.Ю. -  специалист МКУ «Центр развития МСОКО», член 
комиссии;
3.Лосева Е.В. -  специалист МКУ «Центр развития МСОКО», член 
комиссии.

Состав
апелляционной комиссии муниципального этапа Олимпиады

в 2022-2023 учебном году

№ Предме
ты

Члены апелляционной 
комиссии

Место
проведения

Дата
проведения,

время
проведенияФИО ОУ

1. Русский
язык

Юнина Е.В.,
председатель
комиссии

МБОУ
«Школа
№6»

МКУ «Центр
развития
МСОКО»

21-22.11.2022
14.00

Тихомирова
Н.Ю.

МБОУ
«Школа
№3»

Ботова Н.Е. МБОУ
«Школа
№1»

2 Англий
ский
язык

Чернова
О.А.,
председатель
комиссии

МАОУ
«Школа
№5»

МКУ «Центр
развития
МСОКО»

22.-23.11.2022
14.00

Сметанина
Е.С.

МБОУ
«Школа
№1»

Шевелева
Г.В.

МБОУ
«Буревестни



ковская
школа»

2 Географ
ИЯ

Бурова Ю.В., 
председатель 
комиссии

МБОУ
«Школа
№3»

МКУ «Центр
развития
МСОКО»

23-24.11.2022
14.00

Павликова
Е.Ф.

МБОУ
«Буревестни
ковская
школа»

Кибирева
Н.В.

МБОУ 
«Лакшинска 
я школа»

3. Право Маслова
О.В.,
председатель
жюри

МАОУ
«Школа
№5»

МКУ «Центр
развития
МСОКО»

09.-12.12.2022
14.00

Бочкарева
Е.Н.

МБОУ
«Буревестни
ковская
школа»

Борисова А. А. МБОУ
«Школа
№3»

4. Физиче
ская
культур
а

Любимов
А.А.,
председатель
комиссии

МБОУ 
«Березовска 
я школа»

МКУ «Центр
развития
МСОКО»

30.1-01.12.2022
14.00

Фролова Т.В. МБОУ
«Школа
№1»

Сухова О.В. МБОУ
«Школа
№7»

5. Физика Тебекина
Н.Н.,
председатель
комиссии

МБОУ
«Школа
№1»

МКУ «Центр
развития
МСОКО»

01-02.12.2022
14.00

Юрочкин
А.Н.

МБОУ 
«Березовска 
я школа»

Трофимова
М.В.

МБОУ
«Школа
№3»

6. Литерат
УРа

Юнина Е.В.,
председатель
комиссии

МБОУ
«Школа
№6»

МКУ «Центр
развития
МСОКО»

05.-06.12.2022
14.00

Дьяконова
Е.В.

МБОУ
«Школа
№7»

Агальцова 
И.Б.

МБОУ 
«Хвощевска 
я школа»

7. Основы
безопас

Бухарова
Г.В.,

МБОУ
«Школа

МКУ «Центр 
развития

06.-07.12.2022
14.00



ности
жизнеде
ятельно
сти

председатель
жюри

№1» МСОКО»

Пакин А.Л. МБОУ 
«Хвощевска 
я школа»

Погодин А.Н. МБОУ
«Школа
№7»

8. Биолог
ИЯ

Бойко Ж.А.,
председатель
комиссии

МБОУ
«Школа
№7»

МКУ «Центр
развития
МСОКО»

08.-09.12.2022
14.00

Баныкина
Н.Н.

МБОУ
«Школа
№6»

Куликова Л.Е. МБОУ
«Школа
№3»

9. Общест
вознани
е

Гордова Е.Н., 
председатель 
жюри

МБОУ
«Школа
№6»

МКУ «Центр
развития
МСОКО»

24-25.11.2022
14.00

Маслова О.В. МАОУ
«Школа
№5»

Коростелева
И.В.

МБОУ
«Школа
№1»

10 Астроно
мня

Тебекина
Н.Н.,
председатель
жюри

МБОУ
«Школа
№1»

МКУ «Центр
развития
МСОКО»

09.-12.12.2022
14.00

Юрочкин
А.Н.

МБОУ 
«Березовска 
я школа»

Трофимова
М.В.

МБОУ
«Школа
№3»

12 Техноло
ГИЯ

Любимова
Л.А.,
председатель
комиссии

МБОУ 
«Березовска 
я школа»

МКУ «Центр
развития
МСОКО»

12.-13.12.2022
14.00

Курисева Л.А. МБОУ
«Школа
№3»

Петров А.В. МБОУ
«Школа
№3»

Кузнецова
Е.Е.

МБОУ
«Каменская
школа»

13 Химия Уланова
Е.А.,
председатель
комиссии

МБОУ
«Школа
№6»

МКУ «Центр
развития
МСОКО»

13.-14.12.2022
14.00



Сухова Г.В. МБОУ
«Школа
№7»

Вдовина А.М. МБОУ 
«Дуденевска 
я школа»

14 Истори
я

Борисова
А.А.,
председатель
жюри

МБОУ
«Школа
№3»

МКУ «Центр
развития
МСОКО»

13.-14.12.2022
14.00

Алешутина
В.Н.

МБОУ
«Школа
№1»

Крайнова Е.Т. МБОУ 
«Хвощевска 
я школа»

15 Матема
тика

Бабичева
Е.Д.,
председатель
жюри

МБОУ 
«Школа 
п. Центральн 
ый»

МКУ «Центр
развития
МСОКО»

16.-19.12.2022
14.00

Никонова
Н.В.

МБОУ
«Школа
№1»

Якименко
Е.А.

МБОУ
«Школа
№6»

16 Информ
атика

Митенкова
Л.Г.,
председатель
жюри

МБОУ
«Школа
№6»

МКУ «Центр
развития
МСОКО»

21.-21.12.2022
14.00

Лосев А.В. МБОУ
«Школа
№7»

Мазенова
Л.В.

МБОУ
«Школа
№1»



приема-передачи пакетов с олимпиадными заданиями муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году

Дата " " ___________  2022 года
Наименование органа, осуществляющего управление в сфере образования 
муниципального района, муниципального и городского округа 
Нижегородской области
Управление образования и молодежной политики администрации 
Богородского муниципального округа

Наименование муниципальной общеобразовательной организации

Настоящий акт составлен в том, что пакеты с олимпиадными заданиями для 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по истории в количестве   штук

(общеобразовательный предмет)

переданы в _________ час._____________ мин.

Целостность пакета не нарушена.

Целостность печати органа, осуществляющего управление в сфере 
образования муниципального района, муниципального и городского округа 
Нижегородской области не нарушен

Лицо, ответственное за 
тиражирование, комплектование и 
конфиденциальность олимпиадных 
заданий в муниципальном районе, 
муниципальном или городском 
округе Нижегородской области

Балакина Т. Ю.

Лицо, ответственное за 
организацию и проведение 
муниципального этапа олимпиады в 
муниципальной
общеобразовательной организации

а.



приема-передачи пакетов с оригиналами олимпиадных работ участников и 
олимпиадными заданиями муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022 - 2023 учебном году
Дата « » ______________2022 года
Наименование органа, осуществляющего управление в сфере образования 
муниципального района, муниципального и городского округа Нижегородской 
области
Управление образования и молодежной политики администрации Богородского 
муниципального округа
Наименование муниципальной общеобразовательной организации

Настоящий акт составлен в том, что
1. пакеты с оригиналами
олимпиадных работ участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по

истории в______________________________ количестве  штук
(общеобразовательный предмет)

2. пакеты с олимпиадными
заданиями муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по
истории в ___________________ количестве______штук

(общеобразовательный предмет)

3. акты вскрытия пакетов с олимпиадными заданиями 
муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников
по______________ в количестве штук

(общеобразовательный предмет)

переданы в ” ___ ” _________
Целостность пакетов с оригиналами олимпиадных работ участников и заданиями 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников не нарушена. 
Целостность печатей общеобразовательной организации не нарушена.

Лицо, Лицо,
ответственное за организацию и ответственное за тиражирование,

проведение муниципального этапа комплектование и конфиденциальность
олимпиады в муниципальной олимпиадных заданий в Богородском

общеобразовательной организации муниципальном округе

У. уБалакина Т. Ю.



вскрытия пакета с олимпиадными заданиями муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году

(общеобразовательный предмет)

Дата проведения " ____ "____________2022года

Наименование общеобразовательной организации

Наименование органа, осуществляющего управление в сфере образования 
муниципального района, муниципального и городского округа Нижегородской 
области
Управление образования и молодёжной политики администрации Богородского 
муниципального округа

Настоящий акт составлен в том, что пакет с олимпиадными заданиями для 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
_________________________________________ вскрыт «___»________2022г.

(общеобразовательный предмет)

в   час._______ мин. в аудитории __________ .
В пакете в наличии_________комплектов олимпиадных заданий.
Целостность пакета не нарушена.
Целостность печати органа, осуществляющего управление в сфере образования 
муниципального района, муниципального и городского округа Нижегородской 
области, государственной и частной общеобразовательной организации 
Нижегородской области не нарушена.
При вскрытии пакета производилась видеозапись.
Видеозапись не повреждена/повреждена (ненужное зачеркнуть).

Координатор 0 0 _______________________ /_________________________

Организатор в аудитории______________ /____________________________

Организатор в аудитории /



приема-передачи электронных носителей с видеозаписью процедуры 
выполнения участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников олимпиадных заданий в 2022 -2023 учебном году

Дата « » ______________ 2022 года
Наименование органа, осуществляющего управление в сфере образования 
муниципального района, муниципального и городского округа Нижегородской 
области
Управление образования и молодежной политики администрации Богородского 
муниципального округа
Наименование муниципальной общеобразовательной организации

Настоящий акт составлен в том, что 
1 .электронные носители с видеозаписью
процедуры выполнения участниками муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников олимпиадных заданий 
 в количестве штук

Переданы в «  »___________2022г. в __________ час.________мин.

Лицо,
ответственное за организацию и 

проведение муниципального этапа 
олимпиады в муниципальной 

общеобразовательной организации

Лицо,
ответственное за тиражирование, 

комплектование и конфиденциальность 
олимпиадных заданий в Богородском 

муниципальном округе

У. уБалакина Т. Ю.


